令和７年６月２４日

保護者の皆様

甲斐市立敷島小学校

校 長 久保田 勲

熱中症対策について（お願い）

 夏至の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、昨今の急激な気温上昇により、熱中症の発生が危惧されます。そこで、校内にて配慮しており

ます事項について次の通りお知らせします。家庭におかれましても、児童の安全を守るため、ご理解ご

協力の程、よろしくお願い申し上げます。

・体調確認
 学校生活全体を通し、健康観察を行います。不調を感じる場合には、教職員へ申し出る旨、家庭でも

ご指導ください。また、毎朝登校前に子どもの体調をご確認いただき、だるさや食欲不振などといった

体調不良が見られる場合には無理をせず、自宅での休養をお願いします。

・水筒の持参
 登下校、体育の授業中などにもこまめに水分補給ができるよう、水筒に水やお茶【運動会特別日課が

終了するまでの間は、スポーツドリンクも可とします。糖分や塩分の量にご留意ください。】を入れた

水筒を持たせてください。学校の水道水、冷水器の水も飲用できます。水筒の持ち運びについては、転

倒時の事故防止のため、斜めがけ可能なひもの長さ、ひもの無いものはランドセル等に入れるなど、配

慮をお願いします。

※塩分・糖分摂取のために、タブレット等を学校へ持たせることはご遠慮ください。ぜひ朝食等、普段

の食事で補っていただき、校内にあっては、心配な場合スポーツドリンク等での対応をお願いします。

・服装
 登下校時は帽子の着用を徹底させてください。校内でも屋外での活動時には、事故防止のため帽子を

着用します。また、服装につきましても、通気性が良く、吸水性のある涼しい服装を心がけるようにし

てください。

 登下校時、暑さから身を守るための対策につきましては、子どもに応じ各家庭にてご判断ください。

日傘を使用される場合は、晴れた日の安全な傘の使い方について、ご指導をお願いします。

※個別に持参された暑さ対策品（ネック保冷剤など）につきましては、安全面等考慮し、校内では使用

しません。紛失等ないよう、自己管理の旨ご指導ください。保冷剤等の再凍結は、校内では行うことは

できません。なお、携帯扇風機、ネッククーラーなどの機器類の持参につきましては控えてください。

・活動について
 学校では、毎日 WBGT（暑さ指数）、気温、湿度を測定し、活動の可否を判断しています。そのた

め、予定していた活動内容が変更または中止となる場合があります。ご承知おきください。

担当

養護教諭 信田みのり

Ｔｅｌ 055-277-2026